Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

CLXXXI. Vorschrift des Markgrafen Friedrich d. J. über den Kleinhandel der Tuchmacher zu Perleberg, vom Jahre 1447.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54314](#)

dere ipsi super hoc paterna diligentia curaremus. Nos igitur adversus occipatores, deponentes, molestatores et iniuriatores huiusmodi, illo volentes eisdem episcopo, Preposito, et Capitulo remedio subvenire, per quod ipsorum compescatur temeritas, et aliis adiutus committendi similia precludatur, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus vos, vel duo, aut unus vestrum per vos, vel alium, seu alios, etiam si sint extra loca, in quibus deputati estis, Conservatores et Judices prefatis Episcopo, Preposito et Capitulo efficaciter defensionis presidio assistentes, non permittatis eodem super his, et quibuslibet aliis bonis et iuribus ad Episcopum, Prepositum et Capitulum predictos spectantibus ab eisdem vel quibusvis aliis indebitate molestari vel eis gravamina seu damna vel iniuria irrogari, facturi dictis Episcopo et Capitulo, cum ab eis vel procuratoribus suis, aut eorum aliquo fueritis requisiti, de predictis et aliis personis quibuslibet super restitutione huiusmodi Castrorum, Villarum, terrarum et aliorum locorum, iurisdictionum, iurium et honorum mobilium et immobilium, reddituum quoque et proventuum ac aliorum quorūcumque bonorum, nec non de quibusvis molestiis, iniuriis atque dannis, presentibus et futuris, in illis videlicet, que iudiciale requirunt indaginem, sumarie et de plano fine strepitu et figura iudicii, in aliis vero prout qualitas eorum exegerit, iusticie complementum, occupatores seu detentores, presumptores, molestatores et iniuriatores huiusmodi, nec non contradictores quoslibet et rebeller, cuiuscumque dignitatis, statutis, ordinis vel condicionis fuerint, quandocumque et quocumque expedierit, auctoritate nostra per censuram ecclasticam, appellatione postposita, compescendo, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis etc. — — Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno vero Millesto quadragesimo septimo, quarto Idus Septembris, Pontificatus nostri Anno primo.

Nach einer Abschrift aus dem Vaticanischen Geh. Archive Anni I, p. 34. T. IV.

CLXXXI. Vorschrift des Markgrafen Friedrich d. J. über den Kleinhandel der Tuchmacher zu Perleberg, vom Jahre 1447.